
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  79   Del  14-12-2018

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL CAI-CLUB ALPINO ITALIANO PER LA
MANUTENZIONE ORDINARIA DEL SENTIERO N.401 RICADENTE NEL
COMUNE DI MICIGLIANO

L’anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 13:10, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
CASCIOLI GIANLUCA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui all'art.
49 del T.U. 267/00:

1) Parere favorevole di regolarità tecnica
                      Il SINDACO
             Ing. Emiliano Salvati

2) Parere favorevole di regolarità contabile
           Il Responsabile Del Servizio
                   Sabrina Cesari

P R E M E S S O    C H E

il territorio di Micigliano è abbastanza vasto e prevalentemente montano e si sviluppa
nel versante orientale del Monte Terminillo;

Micigliano quale territorio montano attrae il turismo sia nei mesi estivi per l’aria fresca
e pulita, sia nei mesi invernali per praticare sport sciistici e invernali;

i soci del CAI di Rieti operano gratuitamente per rendere la percorrenza degli itinerari,
segnati e riportati nella propria carta escursionistica sicura per tutti i frequentatori della
montagna reatina;

con nota del 05.12.2018 prot. n. 2597 del 06.12.18 il Club Alpino Italiano di Rieti,
richiede un contributo da parte dell’amm.ne del Comune di Micigliano per l’acquisto di
materiale ammalorato da sostituire lungo il sentiero n. 401 ricadente nel territorio di
Micigliano

C O N S I D E R A T O    C H E

tale sentiero è un importantissimo percorso che da Campoforogna transita per il rifugio
Rinaldi raggiungendo la vetta del Terminillo per poi scendere al Rifugio A. Sebastiani,
molto trafficato dagli escursionisti nei mesi estivi;

gli interventi da effettuare consistono in una manutenzione ordinaria per il ripristino del
fondo;

che tali interventi verranno eseguiti ad inizio 2019 non appena terminato l’innevamento
invernale da parte dei soci volontari del CAI di Rieti;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA N. 79 Del. .14-12-2018 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



di ritenere la premessa come parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

di erogare il contributo pari ad €. 425,00 al CAI Club Alpino di Rieti per2)
l’acquisto del materiale ammalorato da sostituire lungo il sentiero n.401;

di demandare agli uffici di competenza, gli atti necessari per l’impegno di spesa3)
e l’erogazione del contributo;

D E L I B E R A

Nulla avendo ad eccepire in merito;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati

Con separata ed unanime votazione dichiara la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi del T.U.E.L. n.267/2000 e s.m. e i.;

DELIBERA DI GIUNTA N. 79 Del. .14-12-2018 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 79 Del. .14-12-2018 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

23


